Exmo. Sr.

Romário Rohers

MD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Passa Sete - RS

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 011/2015

 Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, solicitam a

Vossa Excelência que encaminhe ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal o seguinte Pedido de

Informação:

Antecipadamente, justificam que o presente pedido vem embasado no Regimento

Interno da Câmara Municipal de Vereadores, porquanto prevê, em seu art. 1º, ser papel

do Poder Legislativo a fiscalização financeira1 e de controle externo do Poder

Executivo, cabendo ao Exmo. Prefeito Municipal prestar à Câmara, dentro de trinta

dias, as informações solicitadas, conforme art. 57, XIII da Lei Orgânica Municipal.

Qual a carga horária mensal legal do cargo de Engenheiro Civil do Município, e qual

horário que efetivamente o engenheiro Luiz Fernando Kittel vem cumprindo desde o ano

de 2013 até a presente data.

Passa Sete, 08 de dezembro de 2015.

Alzemiro de Vargas                                                                               Gerson Luis Lopes

 Vereador do PTB                                                                                   Vereador do PTB

Rogério José Rech                                                                                    Vicente Bernardy

Vereador do PTB                                                                                       Vereador do PT